



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

PREFEITURA MUN. BURITI/MA
Nº _____
Ass. _____

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI – MA
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 638/2023

SESSÃO PÚBLICA: 20/03/2022, ÀS 09H00MIN NOVE HORAS.
LOCAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA**

Prezados Senhores,

A empresa **BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.597.355/0001-10 e com Inscrição Estadual nº 12.764.770-8, situada na Av Principal, SL 103, QD 14, Nº 1, Complemento: EDIF TAINA, Bairro: Parque Aurora, Cep: 65.051-210, São Luís - MA, E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal, **Sra. Bruna Vanessa Portella Ferreira RG nº 315534520064, CPF nº 057.381.673-50**, apresenta a **PROPOSTA DE PREÇOS, MATERIAL DESCARTÁVEIS**, conforme declaramos abaixo:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Caixa térmica, capacidade para 3 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm, espessura de 24 mm.	Unid.	100	ISOESTE	R\$ 6,73	R\$ 673,00
2	Caixa térmica, capacidade para 6 lts, fabricada em EPS (isopor).	Unid.	50	ISOESTE	R\$ 8,84	R\$ 442,00
3	Caixa térmica, capacidade para 8 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 25,7cmX17,7cmX20,4cm, espessura de 24 mm.	Unid.	50	ISOESTE	R\$ 14,96	R\$ 748,00
4	Caixa térmica, capacidade para 12 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm, espessura de 24mm.	Unid.	100	ISOESTE	R\$ 22,44	R\$ 2.244,00
5	Caixa térmica, capacidade para 13 lts, fabricada em EPS (isopor), com dimensões externas 348X233X305 mm, espessura de 24mm.	Unid.	100	ISOESTE	R\$ 25,84	R\$ 2.584,00
6	Caixa térmica, capacidade para 37 lts, fabricada em EPS (isopor), dimensões externas 470X370X400 mm, espessura de 32 mm.	Unid.	100	ISOESTE	R\$ 57,12	R\$ 5.712,00

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

PREFEITURA MUN. DUNA:

Nº _____

Ass. _____

14	Copo descartável de 300 ml confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de 300 ml. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionados a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Caixa com 2.500 unidades.	Caixa	360	HAPPY	R\$ 230,93	R\$ 83.134,80
15	Folha de alumínio – rolo, folha de alumínio, para embalagem de alimentos, resistente ao manuseio, tipo industrial atóxico, rolo medindo 100 m de comprimento e 30 cm de largura.	Rolo	700	VABEN	R\$ 72,08	R\$ 50.456,00
16	Fósforo, maço com 10 caixas. Caixa em madeira com lixa, contendo 40 palitos medindo 4 cm.	Maço	420	FLAT LUX	R\$ 10,20	R\$ 4.284,00
17	Guardanapo de papel 14x14 branco pct c/ 200 unidades.	Pct	3.500	VIP	R\$ 408,00	R\$ 1.428.000,00
18	Hamburgueira de Isopor com 8cm de altura x 13cm de largura x 14cm de comprimento - Material: Isopor.Quantidade por Embalagem: 100 unidades	Caixa	1.000	ULTRA	R\$ 32,64	R\$ 32.640,00
19	Luva para procedimentos não cirúrgicos (látex de borracha natural, superfície lisa, não estéril, sem pó), contendo 100 unidades cada caixa, com identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	100	VABENE	R\$ 25,16	R\$ 2.516,00
20	Luva Plástica Descartável para cozinha. Pacote com 100 Unidades.	Pct	1.000	VABENE	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
21	Papel filme, fita filme com 30 cm x 7,5m (largura e comprimento), com rolo de 300 m.	Rolo	280	ULTRA	R\$ 56,44	R\$ 15.803,20
22	Pote descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de 100 ml, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionados a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Caixa com 2.500 unidades.	Caixa	30	MINA PLAST	R\$ 204,00	R\$ 6.120,00
23	EMBALAGEM-CACHORRO QUENTE - com 100 unidades 10x21 plástica.	Cento	100	CARDOR PLAST	R\$ 2,31	R\$ 231,00
24	SACOLA PLASTICA com capacidade 3kg. espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto	Cento	100	CITAPEL	R\$ 5,37	R\$ 537,00

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

PREFERENCIAL MUN. OUT.
Nº _____
ASS. _____

	reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.100und.					
25	SACOLA PLASTICA com capacidade 5kg. espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.100und.	Cento	500	CITAPEL	R\$ 9,38	R\$ 4.690,00
26	SACOLA PLASTICA com capacidade 10kg. espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.100und	Cento	100	CITAPEL	R\$ 12,92	R\$ 1.292,00
27	SACOLA PLASTICA com capacidade 20kg. espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.100und	Cento	100	CITAPEL	R\$ 31,96	R\$ 3.196,00
28	Saco plástico transparente com capacidade de 10KG COM 100 UNIDADES Saco de embalagem; Em Polietilen; Suportando Ate 10kg; Com Espessura de 30 Micras; Transparente; Com 100 unidades	Cento	100	CITAPEL	R\$ 14,28	R\$ 1.428,00
29	Saco plástico transparente com capacidade de 20KG COM 100 UNIDADES Saco de embalagem; Em Polietilen; Suportando Ate 10kg; Com Espessura de 30 Micras; Transparente; Com 100 unidades.	Cento	100	CITAPEL	R\$ 22,71	R\$ 2.271,00
30	Saco plástico transparente com capacidade de 5 kg. espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	Cento	700	AMAVON	R\$ 27,27	R\$ 19.089,00
31	Saco plástico transparente com capacidade de 3 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	Cento	200	AMAVON	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00
32	Saco plástico transparente com capacidade de 2 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	Cento	200	AMAVON	R\$ 6,66	R\$ 1.332,00
33	Saco plástico transparente com capacidade de 1 kg, espessura reforçada baixa densidade. Não apresentar produto reciclado. Obs: para acondicionamento de alimentos.	Cento	200	AMAVON	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00
	Tampa para pote descartável de 100 ml pct com 100 unidades. Caixa com 2500 unidades, confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas redondas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades, caixa com 2.500 unidades.	Caixa	30	MINA PLAST	R\$ 224,40	R\$ 6.732,00
35	Tampa para copo descartável de 300 ml pct com 100 unidades. Caixa com 2500 unidades, confeccionado em polipropileno branco leitoso, copo frisado, bordas redondas. Obedecendo a norma da ABNT n° 14865, pacote com 100 unidades, caixa com 2.500 unidades.	Caixa	360	MINA PLAST	R\$ 149,60	R\$ 53.856,00
36	Bandeja de alumínio descartável retangular com 3 divisórias, com tampa em papel cartão aluminizado, utilizada por comércio e indústrias alimentícias como em supermercados, restaurantes, lanchonetes, churrasarias, entre outros. São bastante utilizadas por conseguir manter a temperatura do alimento por mais tempo. Dimensões: largura de 25,8cm; comprimento 22,7cm; altura 3,7 cm. Cada caixa contendo 100 unidades.	Caixa	3.000	BOREDA	R\$ 136,00	R\$ 408.000,00

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com



BV PORTELLA
EMPREENDIMENTOS

PREFEITURA MUN. BURITI
Nº _____
Ass. _____

37	Descartável p/ quentinha nº 09 cx. com 100 unidades, com tampa de papelão e fechamento manual. Dimensões: 215mm de diâmetro; 65 mm de altura e 1.050 ml de volume.	Caixa	3.000	BOREDA	R\$ 74,80	R\$ 224.400,00
38	Descartável p/ quentinha nº 08 cx. com 100 unidades, com tampa de papelão e fechamento manual. Dimensões: 195mm de diâmetro; 57 mm de altura e 850 ml de volume.	Caixa	3.000	BOREDA	R\$ 61,20	R\$ 183.600,00
39	Embalagem de quentinhas de isopor redonda com capacidade de 600ml. Caixa com 100 unidades.	Caixa	500	ULTRA	R\$ 55,76	R\$ 27.880,00
40	Palito de dente, caixa com 200 unidades.	Caixa	240	NATUTAL	R\$ 18,36	R\$ 4.406,40

VALOR GLOBAL	R\$ 3.071.317,40
---------------------	-------------------------

- a) Valor global da proposta é de **R\$ 3.071.317,40** (Três milhões, setenta e um mil, trezentos e dezessete reais e quarenta centavos.)
- b) Validade da proposta: 60 dias, conforme no Edital;
- c) Local de entrega: O fornecimento será efetuado na sede da Prefeitura Municipal de Buriti, ou em local por ela indicado;
- d) Dados dos Sócio administradores são representantes legais:
- **Bruna Vanessa Portella Ferreira**
 - CPF nº 057.381.673-50
 - RG nº 315534520064
 - Fone: (98) 99166-4889
 - **Danielle Aranha Bandeira**
 - CPF nº 007.344.673-46
 - RG nº 146913620009
 - Fone: (98) 98151-9390
- e) Dados Bancários:
- Código do Banco: 001-BANCO DO BRASIL
 - Agencia: 2954-8
 - Conta Corrente: 64448-0
 - BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

A EMPRESA DECLARA QUE:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
3. Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse processo.

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 638/2023

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

A EMPRESA **BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA**, INSCRITA NO CNPJ O Nº **37.597.355/0001-10** E COM INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº **12.764.770-8**, SITUADA NA AV PRINCIPAL, SL 103, QD 14, Nº 1, COMPLEMENTO: EDIF TAINA, BAIRRO: PARQUE AURORA, CEP: 65.051-210, SÃO LUÍS - MA, E-MAIL: **PORTELLAEMPREENDIMENTOS@HOTMAIL.COM**, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, SRA. **BRUNA VANESSA PORTELLA FERREIRA** RG Nº **315534520064-SSP/MA** CPF Nº **057.381.673-50**.

DECLARA NÃO TER RECEBIDO DO MUNICÍPIO DE BURITI/MA OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

São Luís/MA, 17 de MARÇO de 2023.

**BRUNA VANESSA
PORTELLA
FERREIRA:057381673
50**

Assinado de forma digital por
BRUNA VANESSA PORTELLA
FERREIRA:05738167350
Dados: 2023.03.17 11:02:04
+03'00'

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.597.355/0001-10
Bruna Vanessa Portella Ferreira – Administrador
CPF: 057.381.673-50

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 638/2023

A empresa **BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **37.597.355/0001-10**, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O Sra. **Bruna Vanessa Portella Ferreira**, Portadora do RG nº **315534520064 SSP/MA**, CPF nº **057.381.673-50**. Para fins do disposto no edital de licitação: **pregão eletrônico nº 019/2023**, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código penal brasileiro, que:

A) A proposta apresentada para participar do **pregão eletrônico nº 019/2023**, foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do **Pregão Eletrônico nº 019/2023**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do **Pregão Eletrônico nº 019/2023** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **pregão eletrônico nº 019/2023**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **pregão eletrônico nº 019/2023** quanto a participar ou não da referida licitação;

D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **Pregão Eletrônico nº 019/2023** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **Pregão Eletrônico nº 019/2023** antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

E) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **Pregão Eletrônico nº 019/2023** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Município de Buriti/Ma, antes da abertura oficial das propostas; e

F) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

São Luís/MA, 17 de Março de 2023.

BRUNA VANESSA
PORTELLA

Assinado de forma digital por
BRUNA VANESSA PORTELLA
FERREIRA:05738167350

FERREIRA:05738167350

Uso: 2023.03.17 11:55:28 -03'00'

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Bruna Vanessa Portella Ferreira – Administrador

CPF: 057.381.673-50

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Avenida Principal, Nº 01 - Parque Aurora

Edifício Tainá - sala 103 - CEP: 65051-210

E-mail: portellaempreendimentos@hotmail.com

**DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 638/2023**

A empresa **BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **37.597.355/0001-10**, por intermédio de seu representante legal o Sra. **Bruna Vanessa Portella Ferreira**, portadora do RG nº **315534520064 SSP/MA**, CPF nº **057.381.673-50**.

DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. Nº 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

São Luís/MA, 17 de Março de 2023.

**BRUNA VANESSA
PORTELLA**

Assinado de forma digital por
BRUNA VANESSA PORTELLA
FERREIRA:05738167350

FERREIRA:05738167350 Dados: 2023.03.17 11:03:19 -03'00'

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.597.355/0001-10

Bruna Vanessa Portella Ferreira – Administrador

CPF: 057.381.673-50

**DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE
INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 638/2023**

**A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.**

Eu, **Bruna Vanessa Portella Ferreira**, Portadora do RG nº 315534520064 –ssp/ma, CPF nº 057.381.673-50, abaixo assinado, na qualidade de responsável legal da proponente, **BV PORTELLA EMPREENDIMIENTOS LTDA**, o CNPJ sob o nº 37.597.355/0001-10, declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2º, e artigo 97 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações subsequentes.

São Luís/MA, 17 de Março de 2023.

BRUNA VANESSA
PORTELLA
FERREIRA:05738167350

Assinado de forma digital por
BRUNA VANESSA PORTELLA
FERREIRA:05738167350
Dados: 2023.03.17 11:04:23
-03'00'

BV PORTELLA EMPREENDIMIENTOS LTDA
CNPJ: 37.597.355/0001-10
Bruna Vanessa Portella Ferreira – Administrador
CPF: 057.381.673-50